
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2601号  

 

  第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：平山 英代                     例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：山田 裕   副会長：山田 裕           例会場：レストラン大原 

幹    事：中村 豊   会場監督：櫻田 敬          事務所：平塚市立野町17-20 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                    E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2601回】  【2024年 11月 12日】  

 
合    唱 ：「君が代」「奉仕の理想」                司会：幹事  中村 豊さん 

ゲ  ス  ト： 平塚市生きがい事業団  武井輝夫様、武井克敏様 

誕 生 祝 い： ございません。 

 

第2601回 例会                                   2024年11月12日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 平山 英代 

 

皆さん、こんにちは。 

11月らしい季節になりました。11月5日から8名で台湾桃園ロータリーに訪問してきました。 

桃園ロータリーの歓迎の姿勢には学ぶところが沢山あります。良い勉強をさせて頂きました。11月4日は、

金目エコミュージアム主催の収穫祭に訪問してきました。 

本日は生きがい事業団の卓話がございます。よろしくお願いいたします。 

 

 

 (本日)11月12日（火）                  出席免除会員 4名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

28    24   12（3）  53.6％     名    ％ 

  

   

 

                       

               

 

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

       

 

    

  公益財団法人 生きがい事業団 常務理事兼事務局長 武井 輝夫様 事務局長代理 武井 克敏様   

  

    

   

 

   

          ３分間スピーチ  青少年交換学生 マヤさん 

           

 

  

 先日は、ガバナー訪問があり、なんとかガバナーをお迎えすることができ安堵しております。その翌日、 

 タンザニア大使館へ当クラブから4名、平塚湘南クラブから5名とモアナさんの10名で表敬訪問して参りまし

た。タンザニア大使館へ伺うのは初めての経験でしたが、大使・職員の方に好意的にお迎えをして頂きまし 



 

 

 

 

た。次週19日は財団卓話で財団資金推進委員長の冨岡弘文さんにお越しいただきます。当クラブは、決して

寄付が多いクラブではありません。今後どのように徴収するのか、国際奉仕団であるのである程度寄付をし

ながら運営をしていくことになるかと思います。11月24日は平塚市街ぐるみ大清掃で、きらりの子供達と清

掃をし、その御褒美としてパンをお届けします。 

                                                                                                                             

  
 ◎平山英代さん＝本日生きがい事業団の方、よろしくお願いいたします。マヤさん、ようこそ。台湾訪問の

皆様、お疲れ様でした。 

◎中村 豊さん＝本日の生き甲斐事業団のお話を楽しみにしています。 

 ◎林 啓之さん＝生きがい事業団武井様、ようこそ平塚北RCへ。卓話よろしくお願いいたします。 

 ◎山田 裕さん＝生きがい事業団の皆様、本日はよろしくお願いいたします。台湾はとても楽しかったです。 

         式典の前に行われた少年少女のコーラスが素晴らしく、今でも残っています。 

 ◎櫻田 敬さん・梅原謙司さん・長谷川英男さん 

        ＝生きがい事業団の武井様ようこそ、卓話よろしくお願いいたします。 

◎根岸君代さん＝マヤさん、いつ見てもきれいです。生きがい事業団の方、卓話楽しみにしています。 

◎米澤松文さん・苅谷政夫さん 

       ＝桃園訪問ご苦労様でした。生きがい事業団の皆様、よろしくお願いいたします。 

◎八日市屋敏雄さん（湘南石川県人会代表） 

＝湘南RCからいただきました能登半島震災支援金で珠洲市の児童、保護者を招待し 

         復興応援をしてまいりました。校長先生より素晴らしい支援に感謝の御礼をいただき 

         ました。当クラブよりチャリティーコンペに出席された方々に支援金の御礼を申し上 

         げます。 

◎藤岡邦計さん＝桃園訪問お疲れ様です。生きがい事業団の皆様よろしくお願いします。 

 

 

 11月12日スマイルの合計は、21,000円でした 


